

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: **ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЫКТЫВКАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПИТИРИМА СОРОКИНА"**

**Таблица 1**

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)					
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3		класс 4	
1	2	3	3.1	3.2	3.3	3.4.		
Рабочие места (ед.) - основные/все	143/143	143/143	0/0	4/4	7	8	9	10
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	218	218	0	211	3	0	0	0
из них женщины	155	155	0	149	3	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0

**Таблица 2**

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэроочистительный	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обуха	вибрация локальная	ненормирующее излучения	ненормирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Платное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Ректорат</b>															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
238	Проректор по научной и инновационной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
239	Проректор по экономическим и социальным вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
240	Проректор по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
241	Консультант по вопросам культуры и искусства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Управление бухгалтерского учета и отчетности</b>																	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Личное пенсионное обеспечение (да/нет)							
		Химический	Биологический	возрождения пренимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Монокот или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Отдел работы с контрагентом																						
242	Бухгалтер 1 категории Комплекс "Студенческий городок"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
243	Заведующий общежитием № 4 Управление кадрового и документационного обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
244	Отдел кадров Ведущий специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
245	Подготовительное отделение Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
246	Управление по связям с общественностью Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
249	Художественный редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
250	Специалист по связям с общественностью Молодежный медиацентр "Уербит"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
251	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
252	Редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
253	Фотограф	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
254	Технический редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
255	Агент рекламный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
256	Видеооператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
257	Корреспондент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
258	Департамент по молодежной политике Руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																									
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24				
		Химический	Биологический	Воздушно-тепловое воздействие	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Инфразвук	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффекта СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лекарственно-профилактическое питание (да/нет)	Легкое пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2																										
259	Спортивный клуб Руководитель спортивного клуба															2					Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
260	Тренер															2					Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
261	Инструктор по спорту															2					Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
262	Техник															2					Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
263	Центр волонтерства и добровольчества Специалист															2					Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
264	Центр художественного творчества Руководитель центра															2					Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
265	Специалист															2					Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
266	Костюмер															2					Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
267	Звукорежиссер															2					Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
268	Центр патристического воспитания и межнационального сотрудничества Руководитель центра															2					Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
269	Специалист															2					Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
270	Центр студенческих инициатив Руководитель центра Учебное управление Учебный отдел															2					Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
271	Ведущий специалист															2					Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272	Специалист															2					Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
273	Студенческий отдел кадров Специалист 1 категории Управление комплексной безопасностью															2					Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
274	Ведущий специалист															2					Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
275	Специалист															2					Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													17	18	19	20	21	22	23	24		
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15									16	
1	Институт культуры и искусства	Книжный	Биологический	Азотопроизводство	Фиброэластичность	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неонизирующее излучение	Неонизирующее излучение	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Класс (подкласс) условий труда с учетом эффекта применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лекарно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
300	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
301	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
302	Дирекция	Книжный	Биологический	Азотопроизводство	Фиброэластичность	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неонизирующее излучение	Неонизирующее излучение	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Класс (подкласс) условий труда с учетом эффекта применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лекарно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
303	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
304	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
305	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
306	Специалист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
307	Кафедра истории и методики обучения общественно-правовой дисциплинам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
308	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
309	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
310	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
311	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
312	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
313	Музей археологии и этнографии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
314	Музей непрерывного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет

Инди- виду- альный номер рабо- чего ме- ста	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итого- вый класс (подкласс) усло- вий труда	Итого- вый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффекти- вно применяемых СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Жесткий дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные питательные продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Легкое пенсионное обеспе- чение (да/нет)	
		Химический	Биологический	аэроакустический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вibrация общая	вibrация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
315	Центр проектирования и со- провождения образователь- ных программ Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316	Институт гуманитарных наук Кафедра связей с обществен- ностью и рекламой Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317	Кафедра русской филологии Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
318	Ассистент Кафедра философии и соци- ально-политических наук	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
319	Старший преподаватель Кафедра коми филологии, финноугроведения и регионо- ведения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
320	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
321	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
322	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
323	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
324	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
325	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
326	Проектный менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
327	PR-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
328	Педагог дополнительного об- разования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
329	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
330	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический	биологический	воздушно-пылевая среда	аэроакустический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда								тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
347	Технологический специалист по информационным системам												2			2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
348	Отдел каталогизации и учета фонда / сектор учета фонда Ведущий библиотекарь												2			2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
349	Издательский центр Ведущий редактор												2			2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
350	Оператор оборудования цифровой печати Управление научной и информационной деятельности												2			2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
351	Инженер-программист Музейный комплекс												2			2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
352	Директор												2			2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
353	Специалист												2			2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
354	Санаторий-профилакторий Врач-офтальмолог		3.2										2	2	1	3.2		Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
355	Врач ультразвуковой диагностики		3.2										2	2	1	3.2		Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
356	Медицинская сестра стерилизационной		3.2										2	2	1	3.2		Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
357	Институт естественных наук Кафедра экологии и геологии Заведующий кафедрой	3.1											2			3.1		Да		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
358	Научно-исследовательская лаборатория химии природных макрогетероциклических соединений и их синтетических аналогов Старший научный сотрудник	3.1											2			3.1		Да		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Инди- виду- альный номер рабо- чего ме- ста	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффектив- ного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный отплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспече- ние (да/нет)	
		Химический	Биологический	аэрозольно-пылевая нагрузка	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
359	Научно-образовательный центр "Химия природных и синтетических объектов" / научно-исследовательская ла- боратория неорганических материалов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
360	Старший научный сотрудник Центр активного долголетия	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
361	Ведущий научный сотрудник Старший научный сотрудник Медицинский институт	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
362	Учебно-методический центр Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
363	Руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
364	Специалист 2 категории Научно-исследовательская ла- боратория проблем гилокси	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
365	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
366	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
367	Младший научный сотрудник Кафедра хирургии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
368	Заведующий кафедрой Кафедра терапии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
369	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
370	Преподаватель Кафедра педиатрии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
371	Старший преподаватель Кафедра неврологии, психиат- рии и специальных клиниче- ских дисциплин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
372	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
373	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специализация работника	Классы (подклассы) условий труда													Итого в классе (подклассе) условий труда	Итого в классе (подклассе) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэроакустический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Кафедра медико-биологических дисциплин и судебной медицины																							
374	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
375	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
376	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
377	Департамент по эксплуатации материально-технической базы Тракторист	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
378	Институт педагогики и психологии Кафедра начального образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
379	Старший преподаватель Кафедра педагогики и психологии образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
380	Преподаватель Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 17.12.2020

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЫКТЫВКАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПИТИРИМА СОРОКИНА"

1 Наименование структурного подразделения, рабочего места	2 Наименование мероприятия	3 Цель мероприятия	4 Срок выполнения	5 Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	6 Отметка о выполнении
<i>Ректорат</i>					
<i>Управление бухгалтерского учета и отчетности</i>					
<i>Отдел работы с контрагентом</i>					
<i>Комплекс "Студенческий гор-док"</i>					
<i>Управление кадрового и документационного обеспечения</i>					
<i>Отдел кадров</i>					
<i>Подготовительное отделение</i>					
<i>Управление по связям с общественностью</i>					
<i>Молодежный медиационный центр "Уетбит"</i>					
<i>Департамент по молодежной политике</i>					
<i>Спортивный клуб</i>	отсутствуют				
<i>Центр волонтерства и добровольчества</i>					
<i>Центр художественного творчества</i>					
<i>Центр патристического воспитания и межнационального сотрудничества</i>					
<i>Центр студенческих инициатив</i>					
<i>Учебное управление</i>					
<i>Учебный отдел</i>					
<i>Студенческий отдел кадров</i>					
<i>Управление комплексной безопасности</i>					
<i>Сектор по охране труда и здоровья обучающихся</i>					

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Центр инноваций в образовании</b>					
<b>Институт точных наук и информационных технологий</b>					
<b>Кафедра радиотехники и электроники</b>					
<b>Научно-исследовательская лаборатория "Математические модели нелинейной механики и методы их анализа"</b>					
<b>Научно-исследовательская лаборатория информационных технологий, информационной и технологической безопасности</b>					
<b>Научно-образовательный центр "Радиотехника и электроника наносетевых материалов"</b>					
<b>Юридический институт</b>					
<b>Кафедра уголовного права и криминологии</b>					
<b>Научно-образовательный центр прикладная юриспруденция</b>					
<b>Институт социальных технологий</b>					
<b>Центр физической подготовки и спортивно-массовых мероприятий</b>					
<b>Кафедра социальной работы и психологии</b>					
<b>Институт иностранных языков</b>					
<b>Кафедра английского языка</b>					
<b>Кафедра немецкого и французского языков</b>					
<b>Институт менеджмента и предпринимательства</b>					
<b>Кафедра менеджмента и маркетинга</b>					
<b>Институт культуры и искусства</b>					

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Научно-исследовательская лаборатория "Традиционная культура арктического региона"					
<b>Институт истории и права</b>					
Дирекция					
Кафедра истории и методики обучения общественно-правовым дисциплинам					
Кафедра истории России и зарубежных стран					
Музей археологии и этнографии					
<b>Институт непрерывного образования</b>					
Центр проектирования и сопровождения образовательных программ					
<b>Институт гуманитарных наук</b>					
Кафедра связей с общественностью и рекламы					
Кафедра русской филологии					
Кафедра филологии и социально-политических наук					
Кафедра коми филологии, финноугроведения и регионоведения					
<b>Ключевой центр развития детей "Дом научной коллаборации им. В. А. Витязевой"</b>					
<b>Департамент научной и проектно-инновационной деятельности</b>					
Управление научной и инновационной деятельности					
Научная библиотека					
Отдел редких книг и рукописей					
Отдел информационного обслуживания					
Отдел каталогизации и учета фонда					

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Отдел каталогизации и учета фонда / сектор учета фонда</i>					
<i>Издательский центр</i>					
<i>Управление научной и инновационной деятельностью</i>					
<i>Комитет республиканский центр новых информационных технологий</i>					
<i>Музейный комплекс</i>					
<i>Санаторий-профилакторий</i>					
<i>Институт естественных наук</i>					
<i>Кафедра экологии и геологии</i>					
357. Заведующий кафедрой	Выдать работникам средства индивидуальной защиты органов дыхания.	Уменьшение воздействия вредных веществ на организм человека.			
<i>Научно-исследовательская лаборатория химии природных макромолекулярных соединений и их синтетических аналогов</i>					
208					
358. Старший научный сотрудник	Выдать работникам средства индивидуальной защиты органов дыхания.	Уменьшение воздействия вредных веществ на организм человека.			
<i>Научно-образовательный центр "Химия природных и синтетических объектов" / научно-исследовательская лаборатория неорганических материалов</i>					
<i>Центр активного долголетия</i>					
360. Ведущий научный сотрудник	Выдать работникам средства индивидуальной защиты органов дыхания.	Уменьшение воздействия вредных веществ на организм человека.			
361. Старший научный сотрудник	Выдать работникам средства индивидуальной защиты органов дыхания.	Уменьшение воздействия вредных веществ на организм человека.			
<i>Медицинский институт</i>					
<i>Учебно-методический центр</i>					
<i>Научно-исследовательская лаборатория проблем гипоксии</i>	отсутствуют				
<i>Кафедра хирургии</i>					

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Кафедра терапии</i>					
<i>Кафедра педиатрии</i>					
<i>Кафедра неврологии, психиатрии и специальных клинических дисциплин</i>					
<i>Кафедра медико-биологических дисциплин и судебной медицины</i>					
<i>Кафедра биохимии и физиологии</i>					
<i>Департамент по эксплуатационно-технической базе</i>					
<i>Институт педагогики и психологии</i>					
<i>Кафедра начального образования</i>					
<i>Кафедра педагогики и психологии образования</i>					

Дата составления: 17.12.2020